
                          ５ 産 政 号 外 

                         令和５年１０月１７日 

 長崎県内企業の皆様 

 

                         長崎県産業政策課長 

 （公 印 省 略） 

 

長崎県 価格転嫁に関する実態把握アンケート調査へのご協力について（依頼） 

 

 県政の推進につきまして、日頃から格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度、国や県内経済団体等と「価格転嫁の円滑化に関する協定」を締結した

ところでございます。この度、県内における価格転嫁の実態を精緻に把握し、今後の政

策検討に繋げていくために、標記アンケート調査を以下のとおり実施いたします。 

つきましては、ご多忙中恐れ入りますが、短時間で回答できるようなアンケートとな

っておりますので、是非、下記の URLから回答のご協力をお願いいたします。回答いた

だいた皆様には、後日、アンケート調査の結果をお送りいたします。 

 また、県内の価格転嫁の機運醸成に繋がるよう、県では中小企業庁が掲げている

「パートナーシップ構築宣言」について、積極的な宣言をお願いしております。 

 宣言未済の方におかれましては、添付のチラシに概要等を記載しておりますので、

ご参照の上、積極的な宣言をお願いいたします。 

 

記 

 

◆長崎県 価格転嫁に関する実態把握アンケート調査 

調 査 期 間：１０月１７日（火）～１１月３０日（木） 

調 査 対 象：すべての県内企業（大企業、中小企業、個人事業主問わず） 

回 答 方 法：ＷＥＢアンケートシステム（Microsoft Forms） 

         https://forms.office.com/r/cUYPy4iGig 

回 答 時 間：５分～１０分 

アンケート項目：１．回答者情報 

         ２．コスト上昇の状況について 

         ３．価格交渉の状況について 

         ４．価格転嫁の状況について 

         ５．賃上げの状況について 

         ６．パートナーシップ構築宣言について 

 

★お問い合わせ 

長崎県 産業労働部 産業政策課 企画調整班 

担当：岡野 

TEL：095-895-2614 

QR コードはこちら 

（スマホでも回答できます！） 

https://forms.office.com/r/cUYPy4iGig

